



SECAL

Le chiffre humain. Le conseil éclairé.

Association SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

1 Rue MARCEL DEPREZ

87000 LIMOGES
FRANCE

COMPTES ANNUELS Au **31/12/2025**

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Limoges
SECAL SARL au capital de 145 200 € - RCS Limoges 381 542 885 - TVA Intracom : FR52 381 542 885

Siège Social : 71 rue du Quai Militaire - 87100 Limoges - 05 87 00 72 38

Bureaux secondaires :

10 place du Marché - 23500 Felletin - 05 55 66 47 75

19 place de l'Eglise - 23230 Gouzou - 05 87 33 00 45

- SOMMAIRE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	3
-------------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12

Dossier de gestion

SIG	16
SIG détaillés	17

Immobilisations

Liste des immobilisations	20
Prévisionnel à 5 ans	21

- Attestation -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

1 Rue MARCEL DEPREZ

87000 LIMOGES

FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 21/06/2005, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

-Total du bilan :	158 516 €
-Produits d'exploitation :	263 347 €
-Résultat net comptable :	26 572 €

Fait à : LIMOGES
Le : 13/03/2026

M DINTRAS Frédéric
Expert-comptable

Signé par Frederic Dintras
Le 13 mars 2026



doc_B77x
tx_YMr4ZIkAK4bk

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 064	1 926	138	278
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	15		15	15
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	250		250	250
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 329	1 926	403	543
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Clients et comptes rattachés				2 730
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	43 765		43 765	57 263
Charges constatées d'avance	533		533	336
Valeurs Mobilières de Placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	113 815		113 815	53 952
TOTAL ACTIF CIRCULANT	158 113		158 113	114 282
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	160 442	1 926	158 516	114 825

*Modèle Association

- BILAN PASSIF -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	66 331	37 381
Total Fonds propres sans droit de reprise	66 331	37 381
Fonds propres statutaires	20 000	
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise	20 000	
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	26 572	28 950
Situation Nette (sous-total)	112 903	66 331
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	112 903	66 331
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 236	20 833
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	26 378	27 661
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	45 614	48 495
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	158 516	114 825

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	3 000	3 330
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations services	29 662	23 740
Dont parrainages	850	3 500
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	177 648	191 300
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	49 863	30 191
Dont les dons manuels	38 617	18 000
Dont Mécénats	2 214	1 907
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		10 069
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	3 174	1
Total des produits d'exploitation (I)	263 347	258 631
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Autres achats et charges externes	63 297	60 281
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	668	691
Salaires et traitements	129 942	124 931
Cotisations sociales	36 796	41 189
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	140	140
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés		
Autres charges	1	2
Total des charges d'exploitations (II)	230 843	227 234
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	32 504	31 397
Produits Financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	910	696
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
Total des produits financiers (III)	910	696

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	910	696
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	33 414	32 093
Résultat Exceptionnels		
Produits Exceptionnels (V)		
Charges Exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	264 257	259 327
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	237 685	230 377
EXCEDENT OU DEFICIT	26 572	28 950
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	47 354	40 356
Bénévolat		
TOTAL	47 354	40 356
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	47 354	40 356
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	47 354	40 356

*Modèle Association

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	138,43	278,43	-140,00	-50,28
2183000000 MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE	2 063,99	2 593,59	-529,60	-20,42
2818300000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO.	-1 925,56	-2 315,16	389,60	16,83
Immobilisations financières				
Participations	15,00	15,00		
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION	15,00	15,00		
Autres immobilisations financières	250,00	250,00		
2750000000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES	250,00	250,00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	403,43	543,43	-140,00	-25,76
ACTIF CIRCULANT				
Clients et comptes rattachés		2 730,00	-2 730,00	-100,00
411 CLIENTS		2 730,00	-2 730,00	-100,00
Autres créances	43 765,32	57 263,00	-13 497,68	-23,57
4687000000 DIVERS A RECEVOIR	43 765,32	57 263,00	-13 497,68	-23,57
Charges constatées d'avance	532,69	336,26	196,43	58,42
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	532,69	336,26	196,43	58,42
Disponibilités	113 814,82	53 952,48	59 862,34	110,95
5123000000 CREDIT MUTUEL	17 816,69	18 164,13	-347,44	-1,91
5124000000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	95 998,13	35 788,35	60 209,78	168,24
TOTAL ACTIF CIRCULANT	158 112,83	114 281,74	43 831,09	38,35
TOTAL ACTIF	158 516,26	114 825,17	43 691,09	38,05

*Modèle Association

- BILAN PASSIF DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	66 330,58	37 380,66	28 949,92	77,45
1021000000 situation	66 330,58	37 380,66	28 949,92	77,45
Total Fonds propres sans droit de reprise	66 330,58	37 380,66	28 949,92	77,45
Fonds propres statutaires	20 000,00		20 000,00	
1032000000 fonds reprise	20 000,00		20 000,00	
Total Fonds propres avec droit de reprise	20 000,00		20 000,00	
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	26 571,95	28 949,92	-2 377,97	-8,21
Situation Nette (sous-total)	112 902,53	66 330,58	46 571,95	70,21
TOTAL FONDS PROPRES	112 902,53	66 330,58	46 571,95	70,21
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 235,90	20 833,20	-1 597,30	-7,67
401 FOURNISSEURS	16 585,90	18 401,20	-1 815,30	-9,87
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	2 650,00	2 432,00	218,00	8,96
Dettes fiscales et sociales	26 377,83	27 661,39	-1 283,56	-4,64
4282000000 DETTES POUR CONGES PAYES	7 780,66	6 461,32	1 319,34	20,42
4310000000 MSA	14 472,83	16 869,32	-2 396,49	-14,21
4372000000 MUTUELLE	740,67	863,58	-122,91	-14,23
4382000000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	3 184,67	2 659,17	525,50	19,76
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	199,00	808,00	-609,00	-75,37
TOTAL DETTES	45 613,73	48 494,59	-2 880,86	-5,94
TOTAL PASSIF GENERAL	158 516,26	114 825,17	43 691,09	38,05

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	3 000,00	3 330,00	-330,00	-9,91
7560000000 COTISATIONS	3 000,00	3 330,00	-330,00	-9,91
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations services	29 662,40	23 739,50	5 922,90	24,95
7060000000 PRESTATIONS CONCILIATION	18 151,40	17 539,50	611,90	3,49
7062000000 PTI SUIVI RSA CORREZE	3 500,00	2 700,00	800,00	29,63
7063000000 PRESTATIONS FORMATIONS	850,00	3 500,00	-2 650,00	-75,71
7064000000 PRESTATIONS AIDE AU REPIT ADMINISTRATIF	6 460,00		6 460,00	
7088000000 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	701,00		701,00	
Dont parrainages	850,00	3 500,00	-2 650,00	-75,71
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	177 648,00	191 300,00	-13 652,00	-7,14
7415010000 SUBVENTIONS COMMUNES	4 840,00	5 250,00	-410,00	-7,81
7415020000 SUBVENTIONS REGION NA	119 408,00	133 850,00	-14 442,00	-10,79
7415030000 FDVA FORMATION BENEVOLES	5 000,00	5 000,00		
7415040000 COMMUNAUTE DE COMMUNES	11 200,00	12 200,00	-1 000,00	-8,20
7415050000 DEPARTEMENT CREUSE	15 000,00	15 000,00		
7415060000 DEPARTEMENT CORREZE	12 000,00	12 000,00		
7415070000 DEPARTEMENT HAUTE VIENNE	5 400,00	6 000,00	-600,00	-10,00
7415080000 MSA DU LIMOUSIN	4 800,00	2 000,00	2 800,00	140,00
Ressources liées à la générosité du public	49 863,02	30 191,22	19 671,80	65,16
7540000000 DONS	9 032,22	10 284,60	-1 252,38	-12,18
7541000000 MECENAT	38 617,00	18 000,00	20 617,00	114,54
7542000000 DONS DEPLACEMENTS BENEVOLES	2 213,80	1 906,62	307,18	16,11
Dont les dons manuels	38 617,00	18 000,00	20 617,00	114,54
Dont Mécénats	2 213,80	1 906,62	307,18	16,11
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		10 069,10	-10 069,10	-100,00
7910000000 FONJEP		6 510,00	-6 510,00	-100,00
7911000000 REMB. FORMATIONS		3 141,10	-3 141,10	-100,00
7912000000 REMBOURSEMENTS DIVERS		418,00	-418,00	-100,00
Autres produits	3 173,82	0,99	3 172,83	320 487,88
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	3 173,82	0,99	3 172,83	320 487,88
Total des produits d'exploitation (I)	263 347,24	258 630,81	4 716,43	1,82
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	63 297,33	60 280,91	3 016,42	5,00
6040000000 ETUDES-PREST SERVICES	3 748,00	3 607,00	141,00	3,91
6061500000 CARBURANT LUBRIFIANT	4 355,15	4 452,80	-97,65	-2,19
6063000000 FOURN. ENTRETIEN PETIT EQUIPMT	214,96	732,25	-517,29	-70,64
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 316,28	1 737,63	578,65	33,30

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3 600,00	3 600,00		
6135100000 LOCATION VEHICULES	2 542,43	6 614,42	-4 071,99	-61,56
6140000000 CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE	720,00	488,67	231,33	47,34
6155000000 ENTRET REPAR. / BIENS MOBILIERES		149,07	-149,07	-100,00
6155200000 ENTRETIEN MAT. TRANSPORT	1 039,38	656,64	382,74	58,29
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	2 771,03	2 598,99	172,04	6,62
6181000000 FORMATION DES SALARIES	2 273,88	6 138,80	-3 864,92	-62,96
6226000000 HONORAIRES	7 776,60	6 365,36	1 411,24	22,17
6230000000 JOURNAL-COMMUNICATIONS	280,00		280,00	
6251000000 DEPLACEMENTS BENEVOLES	13 364,60	9 402,18	3 962,42	42,14
6251200000 DEPLACEMENTS BENEVOLES ABANDONNES	2 213,80	1 906,62	307,18	16,11
6251500000 DEPLACEMENTS SALARIES	3 844,91	3 106,82	738,09	23,76
6257000000 RECEPTIONS	4 819,76	1 158,82	3 660,94	315,92
6260000000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.	1 166,61	985,69	180,92	18,35
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	406,10	1 420,36	-1 014,26	-71,41
6270000000 COMMISSIONS BANCAIRES	229,72	441,66	-211,94	-47,99
6280000000 COTISATIONS	5 614,12	4 717,13	896,99	19,02
Impôts, taxes et versements assimilés	668,05	691,14	-23,09	-3,34
6313000000 PARTIC DES EMPLOY A FORM CONT	668,05	691,14	-23,09	-3,34
Salaires et traitements	129 941,53	124 931,01	5 010,52	4,01
6411000000 SALAIRES BRUTS	119 219,99	125 650,21	-6 430,22	-5,12
6412000000 CONGES PAYES	1 319,34	-719,20	2 038,54	283,45
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 824,45		4 824,45	
6414010000 INDEMNITES JOURNALIERES	4 577,75		4 577,75	
Cotisations sociales	36 795,72	41 189,39	-4 393,67	-10,67
6451000000 COTISATIONS MSA	32 658,42	32 843,89	-185,47	-0,56
6452000000 MUTUELLE	1 569,05	1 634,40	-65,35	-4,00
6453100000 Cotisations aux caisses de retraite	6 073,00	6 388,62	-315,62	-4,94
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	525,50	-205,28	730,78	355,99
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	500,71	527,76	-27,05	-5,13
6490000000 REMB. CHARGES DE PERSONNEL	-4 530,96		-4 530,96	
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	140,00	140,00		
6811200000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	140,00	140,00		
Autres charges	0,72	1,57	-0,85	-54,14
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	0,72	1,57	-0,85	-54,14
Total des charges d'exploitations (II)	230 843,35	227 234,02	3 609,33	1,59
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	32 503,89	31 396,79	1 107,10	3,53
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	909,78	696,23	213,55	30,67

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
7680000000 INTERETS CREDITEURS	909,78	696,23	213,55	30,67
Total des produits financiers (III)	909,78	696,23	213,55	30,67
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	909,78	696,23	213,55	30,67
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	33 413,67	32 093,02	1 320,65	4,12
Résultat Exceptionnels				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	264 257,02	259 327,04	4 929,98	1,90
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	237 685,07	230 377,12	7 307,95	3,17
EXCEDENT OU DEFICIT	26 571,95	28 949,92	-2 377,97	-8,21
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Prestations en nature	47 353,68	40 355,60	6 998,08	17,34
8710000000 CONTRIBUTION VOLONTAIRES	47 353,68	40 355,60	6 998,08	17,34
TOTAL	47 353,68	40 355,60	6 998,08	17,34
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Mise à disposition gratuite	47 353,68	40 355,60	6 998,08	17,34
8611000000 CONTRIBUTION VOLONTAIRES	47 353,68	40 355,60	6 998,08	17,34
TOTAL	47 353,68	40 355,60	6 998,08	17,34

*Modèle Association

DOSSIER DE GESTION

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)		31/12/2024 (12 Mois)		Variation	
		%		%	Var N/N-1	%
Production vendue	29 662,40	100,00	23 739,50	100,00	5 922,90	24,95
= Production de l'exercice	29 662,40	100,00	23 739,50	100,00	5 922,90	24,95
-Achats d'études et prestations de services	3 748,00	12,64	3 607,00	15,19	141,00	3,91
Marge brute de production	25 914,40	87,36	20 132,50	84,81	5 781,90	28,72
Chiffre d'affaires	29 662,40	100,00	23 739,50	100,00	5 922,90	24,95
Marge Brute Globale	25 914,40	87,36	20 132,50	84,81	5 781,90	28,72
-Autres achats et charges externes	66 391,05	223,82	59 817,01	251,97	6 574,04	10,99
Valeur ajoutée (VA)	-40 476,65	-136,46	-39 684,51	-167,17	-792,14	-2,00
+Subventions d'exploitation	177 648,00	598,90	191 300,00	805,83	-13 652,00	-7,14
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...	166 737,25	562,12	166 120,40	699,76	616,85	0,37
-Impôts, taxes et versements assimilés	668,05	2,25	691,14	2,91	-23,09	-3,34
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-30 233,95	-101,93	-15 196,05	-64,01	-15 037,90	-98,96
+Autres produits d'exploitation	56 036,84	188,92	33 522,21	141,21	22 514,63	67,16
-Autres charges d'exploitation	0,72		1,57	0,01	-0,85	-54,14
+Transferts de charges d'exploitation			10 069,10	42,41	-10 069,10	-100,00
-Dotations aux amortissements et provisions d...	140,00	0,47	140,00	0,59		
Résultat d'exploitation	25 662,17	86,51	28 253,69	119,02	-2 591,52	-9,17
Produits financiers	909,78	3,07	696,23	2,93	213,55	30,67
Résultat financier	909,78	3,07	696,23	2,93	213,55	30,67
Résultat courant avant impôts (RCAI)	26 571,95	89,58	28 949,92	121,95	-2 377,97	-8,21
Résultat net de l'exercice	26 571,95	89,58	28 949,92	121,95	-2 377,97	-8,21

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

					Variation	
	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Var N/N-1	%
Production vendue	29 662,40	100,00	23 739,50	100,00	5 922,90	24,95
7060000000 - PRESTATIONS CONCILIATION	18 151,40	61,19	17 539,50	73,88	611,90	3,49
7062000000 - PTI SUIVI RSA CORREZE	3 500,00	11,80	2 700,00	11,37	800,00	29,63
7063000000 - PRESTATIONS FORMATIONS	850,00	2,87	3 500,00	14,74	-2 650,00	-75,71
7064000000 - PRESTATIONS AIDE AU REPIT...	6 460,00	21,78			6 460,00	
7088000000 - AUTRES PRODUITS D'ACTIVIT...	701,00	2,36			701,00	
= Production de l'exercice	29 662,40	100,00	23 739,50	100,00	5 922,90	24,95
-Achats d'études et prestations de services	3 748,00	12,64	3 607,00	15,19	141,00	3,91
6040000000 - ETUDES-PREST SERVICES	3 748,00	12,64	3 607,00	15,19	141,00	3,91
Marge brute de production	25 914,40	87,36	20 132,50	84,81	5 781,90	28,72
Chiffre d'affaires	29 662,40	100,00	23 739,50	100,00	5 922,90	24,95
Marge Brute Globale	25 914,40	87,36	20 132,50	84,81	5 781,90	28,72
-Autres achats et charges externes	66 391,05	223,82	59 817,01	251,97	6 574,04	10,99
6061500000 - CARBURANT LUBRIFIANT	4 355,15	14,68	4 452,80	18,76	-97,65	-2,19
6063000000 - FOURN. ENTRETIEN PETIT EQ...	214,96	0,72	732,25	3,08	-517,29	-70,64
6064000000 - FOURNITURES ADMINISTRATIV...	2 316,28	7,81	1 737,63	7,32	578,65	33,30
6120000000 - REDEVANCES DE CREDIT BAI...	6 841,72	23,07	3 143,10	13,24	3 698,62	117,67
6132000000 - LOCATIONS IMMOBILIERES	3 600,00	12,14	3 600,00	15,16		
6135100000 - LOCATION VEHICULES	2 542,43	8,57	6 614,42	27,86	-4 071,99	-61,56
6140000000 - CHARGES LOCAT & DE COPROP...	720,00	2,43	488,67	2,06	231,33	47,34
6155000000 - ENTRET REPAR. /BIENS MOBI...			149,07	0,63	-149,07	-100,00
6155200000 - ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	1 039,38	3,50	656,64	2,77	382,74	58,29
6160000000 - PRIMES D'ASSURANCE	2 771,03	9,34	2 598,99	10,95	172,04	6,62
6181000000 - FORMATION DES SALARIES	2 273,88	7,67	6 138,80	25,86	-3 864,92	-62,96
6226000000 - HONORAIRES	7 776,60	26,22	6 365,36	26,81	1 411,24	22,17
6230000000 - JOURNAL-COMMUNICATIONS	280,00	0,94			280,00	
6251000000 - DEPLACEMENTS BENEVOLES	13 364,60	45,06	9 402,18	39,61	3 962,42	42,14
6251200000 - DEPLACEMENTS BENEVOLES AB...	2 213,80	7,46	1 906,62	8,03	307,18	16,11
6251500000 - DEPLACEMENTS SALARIES	3 844,91	12,96	3 106,82	13,09	738,09	23,76
6257000000 - RECEPTIONS	4 819,76	16,25	1 158,82	4,88	3 660,94	315,92
6260000000 - FRAIS POSTAUX ET DE TELEC...	1 166,61	3,93	985,69	4,15	180,92	18,35
6261000000 - AFFRANCHISSEMENTS	406,10	1,37	1 420,36	5,98	-1 014,26	-71,41
6270000000 - COMMISSIONS BANCAIRES	229,72	0,77	441,66	1,86	-211,94	-47,99
6280000000 - COTISATIONS	5 614,12	18,93	4 717,13	19,87	896,99	19,02
Valeur ajoutée (VA)	-40 476,65	-136,46	-39 684,51	-167,17	-792,14	-2,00
+Subventions d'exploitation	177 648,00	598,90	191 300,00	805,83	-13 652,00	-7,14
7415010000 - SUBVENTIONS COMMUNES	4 840,00	16,32	5 250,00	22,12	-410,00	-7,81
7415020000 - SUBVENTIONS REGION NA	119 408,00	402,56	133 850,00	563,83	-14 442,00	-10,79
7415030000 - FDVA FORMATION BENEVOLES	5 000,00	16,86	5 000,00	21,06		
7415040000 - COMMUNAUTE DE COMMUNES	11 200,00	37,76	12 200,00	51,39	-1 000,00	-8,20
7415050000 - DEPARTEMENT CREUSE	15 000,00	50,57	15 000,00	63,19		
7415060000 - DEPARTEMENT CORREZE	12 000,00	40,46	12 000,00	50,55		
7415070000 - DEPARTEMENT HAUTE VIENNE	5 400,00	18,20	6 000,00	25,27	-600,00	-10,00
7415080000 - MSA DU LIMOUSIN	4 800,00	16,18	2 000,00	8,42	2 800,00	140,00

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...	166 737,25	562,12	166 120,40	699,76	616,85	0,37
6411000000 - SALAIRES BRUTS	119 219,99	401,92	125 650,21	529,29	-6 430,22	-5,12
6412000000 - CONGES PAYES	1 319,34	4,45	-719,20	-3,03	2 038,54	283,45
6414000000 - INDEMNITES ET AVANTAGESD...	4 824,45	16,26			4 824,45	
6414010000 - INDEMNITES JOURNALIERES	4 577,75	15,43			4 577,75	
6451000000 - COTISATIONS MSA	32 658,42	110,10	32 843,89	138,35	-185,47	-0,56
6452000000 - MUTUELLE	1 569,05	5,29	1 634,40	6,88	-65,35	-4,00
6453100000 - Cotisations aux caisses d...	6 073,00	20,47	6 388,62	26,91	-315,62	-4,94
6458100000 - PROV CH SOC CONGES A PAYE...	525,50	1,77	-205,28	-0,86	730,78	355,99
6475000000 - MEDECINE DU TRAVAIL	500,71	1,69	527,76	2,22	-27,05	-5,13
6490000000 - REMB. CHARGES DE PERSONNE...	-4 530,96	-15,28			-4 530,96	
-Impôts, taxes et versements assimilés	668,05	2,25	691,14	2,91	-23,09	-3,34
6313000000 - PARTIC DES EMPLOY A FORM...	668,05	2,25	691,14	2,91	-23,09	-3,34
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-30 233,95	-101,93	-15 196,05	-64,01	-15 037,90	-98,96
+Autres produits d'exploitation	56 036,84	188,92	33 522,21	141,21	22 514,63	67,16
7540000000 - DONS	9 032,22	30,45	10 284,60	43,32	-1 252,38	-12,18
7541000000 - MECENAT	38 617,00	130,19	18 000,00	75,82	20 617,00	114,54
7542000000 - DONS DEPLACEMENTS BENEVOL...	2 213,80	7,46	1 906,62	8,03	307,18	16,11
7560000000 - COTISATIONS	3 000,00	10,11	3 330,00	14,03	-330,00	-9,91
7580000000 - PROD DIVERS DE GEST COURA...	3 173,82	10,70	0,99		3 172,83	320 487,88
-Autres charges d'exploitation	0,72		1,57	0,01	-0,85	-54,14
6580000000 - CHAR DIV-GESTION COURANTE	0,72		1,57	0,01	-0,85	-54,14
+Transferts de charges d'exploitation			10 069,10	42,41	-10 069,10	-100,00
7910000000 - FONJEP			6 510,00	27,42	-6 510,00	-100,00
7911000000 - REMB. FORMATIONS			3 141,10	13,23	-3 141,10	-100,00
7912000000 - REMBOURSEMENTS DIVERS			418,00	1,76	-418,00	-100,00
-Dotations aux amortissements et provisions d...	140,00	0,47	140,00	0,59		
6811200000 - DOTATIONS AUX AMORTISSEME...	140,00	0,47	140,00	0,59		
Résultat d'exploitation	25 662,17	86,51	28 253,69	119,02	-2 591,52	-9,17
Produits financiers	909,78	3,07	696,23	2,93	213,55	30,67
7680000000 - INTERETS CREDITEURS	909,78	3,07	696,23	2,93	213,55	30,67
Résultat financier	909,78	3,07	696,23	2,93	213,55	30,67
Résultat courant avant impôts (RCAI)	26 571,95	89,58	28 949,92	121,95	-2 377,97	-8,21
Résultat net de l'exercice	26 571,95	89,58	28 949,92	121,95	-2 377,97	-8,21

IMMOBILISATIONS

Immobilisations - Amortissements

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN du 01/01/2025 au 31/12/2025

Id immo	Ref interne	Intitulé	Date acquisition	Montant acquisition	Durée (mois)	Mode	Taux	Antérieur	Dotation	Total amortissement	VNC
N° compte : 21830000 MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE											
11920	4	AMBAZAC INFORMATIQUE	26/06/2018	495,00	60	L	0,20	495,00	0,00	495,00	0,00
11921	5	AMBAZAC INFORMATIQUE	26/06/2018	419,00	60	L	0,20	419,00	0,00	419,00	0,00
11919	3	AMBAZAC INFORMATIQUE	26/06/2018	450,00	60	L	0,20	450,00	0,00	450,00	0,00
11922	6	PC PORTABLE HP17	27/12/2021	699,99	60	L	0,20	421,56	140,00	561,56	138,43
Total du compte				2 063,99				1 785,56	140,00	1 925,56	138,43
N° compte : 26100000 TITRES DE PARTICIPATION											
38053		ADHESION PART SOCIALE	04/04/2024	15,00	0	NA	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00
Total du compte				15,00							15,00
N° compte : 27500000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES											
38054		INTRA MUROS DEPOT	13/10/2022	250,00	0	NA	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
Total du compte				250,00							250,00
Total Dotations des immobilisations sorties											
Total				2 328,99				1 785,56	140,00	1 925,56	403,43
TOTAL GENERAL				2 328,99				1 785,56	140,00	1 925,56	403,43

Nombre de lignes : 6

Immobilisation - Prévision à 5 ans

SOLIDARITE PAYSANS LIMOUSIN du 01/01/2025 au 31/12/2025

Code	Désignation	01/01/2025 -	01/01/2026 -	01/01/2027 -	01/01/2028 -	01/01/2029 -	Cumul	VNC
2183000000 MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE								
11922	PC PORTABLE HP17	140	138	0	0	0	700	0
11919	AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI LENOVO WINPRO	0	0	0	0	0	450	0
11921	AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI HP PRO	0	0	0	0	0	419	0
11920	AMBAZAC INFORMATIQUE ORDI DELL E5440	0	0	0	0	0	495	0
11918	ORDINATEUR TOSHIBA	0	0	0	0	0	530	0
Total du compte		140	138	0	0	0	2 594	0
2610000000 TITRES DE PARTICIPATION								
38053	ADHESION PART SOCIALE	0	0	0	0	0	0	15
Total du compte		0	0	0	0	0	0	15
2750000000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES								
38054	INTRA MUROS DEPOT	0	0	0	0	0	0	250
Total du compte		0	0	0	0	0	0	250
Total de la prévision économique		140	138	0	0	0	2 594	265

Nombre de lignes 7

